
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 2 de agosto de 2023 Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973F78542BFA16AD6B3347DA3B40B679



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 062 - “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA COORDENADORA DA ATENÇÃO BÁSICA E SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO

DE CORDEIROS/BA. ”

• DECRETO Nº 063 - “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO ASSESSOR DO GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS/BA.”

• EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA; ATO RATIFICATÓRIO; TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 123/2023 - EFS MEDICAL LTDA - ME.
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA; ATO RATIFICATÓRIO; TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 127/2023 - EFS MEDICAL LTDA - ME.
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA; ATO RATIFICATÓRIO; TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 128/2023 - EFS MEDICAL LTDA - ME.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973F78542BFA16AD6B3347DA3B40B679



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
  CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

  E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
                                        gabinete@cordeiros.ba.gov.br 
 

 

 

DECRETO Nº 062, DE 01 DE AGOSTO DE 2023. 

 

“Dispõe sobre a exoneração da Coordenadora 

da Atenção Básica e Saúde Bucal do Município 

de Cordeiros/Ba. ” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, especificamente o que trata o art. 74, inciso VIII, da 

Lei Orgânica do Município, que dispõe que compete privativamente ao Prefeito dispor sobre a 

organização e funcionamento da administração municipal, na forma da lei,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1o. Fica a Srª LUANA ALVES LOBO, inscrita no CPF sob o nº 065.635.775-47, 

exonerada do cargo de Coordenadora de Atenção Básica e Saúde Bucal, do município de 

Cordeiros/Ba. 

 

Art. 2o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 01 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

DELCI ALVES LUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C46C6E26300FC96E74915B6EED5C11A1

quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
  CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

  E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
                                        gabinete@cordeiros.ba.gov.br 
 

 

 

DECRETO Nº 063, DE 01 DE AGOSTO DE 2023. 

 
 

 

“Dispõe sobre a exoneração do Assessor 

do Gabinete do Secretário Municipal de 

Finanças e Planejamento do Município 

de Cordeiros/Ba.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, especificamente o que trata o art. 74, inciso VIII, da 

Lei Orgânica do Município, dispõe que compete privativamente ao Prefeito dispor sobre a 

organização e funcionamento da administração municipal, na forma da lei,  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1o. Fica o Sr. SIDNEY ALVES DA SILVA GUSMÃO, inscrito no CPF sob o nº 

919.537.315-20, exonerado do cargo de Assessor do Gabinete do Secretário de Finanças e 

Planejamento, do Município de Cordeiros/Ba. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 01 de agosto de 2023.  

 

 

 

 

DELCI ALVES LUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D8DF233B8674C5F82088E21ECCE666

quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Inexigibilidade

Delci Alves Luz 

Helena Oliveira Salomão 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973F78542BFA16AD6B3347DA3B40B679



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Delci Alves Luz 

Helena Oliveira Salomão 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973F78542BFA16AD6B3347DA3B40B679



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Delci Alves Luz 

Helena Oliveira Salomão 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973F78542BFA16AD6B3347DA3B40B679



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973F78542BFA16AD6B3347DA3B40B679



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Delci Alves Luz 

Helena Oliveira Salomão 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973F78542BFA16AD6B3347DA3B40B679



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Delci Alves Luz 

Helena Oliveira Salomão 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973F78542BFA16AD6B3347DA3B40B679



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Delci Alves Luz 

Helena Oliveira Salomão 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973F78542BFA16AD6B3347DA3B40B679



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973F78542BFA16AD6B3347DA3B40B679



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Delci Alves Luz 

Helena Oliveira Salomão 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973F78542BFA16AD6B3347DA3B40B679



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Delci Alves Luz 

Helena Oliveira Salomão 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973F78542BFA16AD6B3347DA3B40B679



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Delci Alves Luz 

Helena Oliveira Salomão 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973F78542BFA16AD6B3347DA3B40B679



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01696 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973F78542BFA16AD6B3347DA3B40B679


		2023-08-04T01:06:06-0300




